14. Discuțiuni asupra prelegerilor ascultate.
15. Referada comisiunii cenzurătoare.
16. Propuneri.
17. Restaurarea biroului și a comisiei literare, pe un nou period de 3 ani.
18. Fixarea locului proximei adunări generale.
19. Inchiderea adunării generale.

Timișoara, 24 sept. (7 oct.) 1913.

Nicolae Nicorescu
președinte.

Antoniu Nevrincean
notar.

NB. Plecarea va fi luni, în 14/27 oct. a. c. la 5 ore d. a. din Timișoara.

Absențiile dela adunare se vor tracta conform dispozițiilor Ven. Consistor de sub Nr. 5958/1913; aceste dispoziții se vor aplica și față de restanțieri.

Reflecții la acest post se avizează, ca recursurile ajustate cu documentele prescise și adresate comitetului parohial din Slatina să le trimită oficiului protopresbiteral din Mariaradna, iar dâșii să se prezinte în sfta biserică din comună spre a-și arăta desteritatea cantorală.

Din ședința ținută la 7/20 iulie 1913.

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu*, protopresbiter, inspector de școale.
—□— 1—3

Pentru îndeplinirea postului de învățător dela școala conf. gr. or. rom. din Balinț, tractul Belințului, se descrie concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala”.

Ceice doresc să ocupe aceasta parohie sunt poftiți ca recursurile lor ajustate regulamentar și adresate comitetului parohial din Szarvaság să le trimită oficiului protopopesc din Mariaradna, iar dâșii să se prezinte în sta biserică din comună spre a-și arăta desteritatea în cele rituale și omiletice.

Din ședința comitetului parohial ținută la 23 iulie (5 august 1913).

*Comitetul parohial.*

În conțelegere cu: *Procopiu Givulescu* protopresbiter.
—□— 1 3

În urma încuviințării Venerabilului Consistor diecezan de Nr. 5150/1913, pentru îndeplinirea capelaniei temporale sistemizate pe lângă deficientul paroh Gheorghe Vușdea din parohia de clasa III Aciuia, cu fiia Poiana (protoprezb.

Regulamentului din vigare adresate comitetului parohial din Mihaleu sunt a se înainta la Prea On. oficiu protopresbiterat în Micherechiu. Reflectanții vor avea să se prezinte în vre-o duminică ori sârbătoare în sfta biserică din loc spre a-și arăta desleritatea în cant și tipic.

Din ședința comitetului parohial ținut în ziua de 20 septembrie (3 oct.) 1913.

*George Roșcin*
paroh în Ti ca adm.
paroh; preș. com par.

*Nan Florian*
not. com.

2-3

Pentru îndeplinirea stațiunii învățătoresci din Fănață se escrie concurs cu termen de alegere 30 zile dela prima publicare în organul oficios pe lângă următorul beneficiu:

1. În numărare: dela Fănață 400 cor.